2016年1月4日

一般社団法人日本機械学会関西支部
シニア会会長　浅田　忠敬

日　時： 2016年２月１５日（月）　１４：３０－１６：３０

場　所： グローリー（株）殿　本社工場　および　ショールーム

〒670-8567 兵庫県姫路市下手野1-3-1 　TEL (079)297-3131（代表）

集　合： １４時００分　グローリー（株）殿　本社

ツアー概要：

スケジュール： 14:00　グローリー（株）殿　本社集合

14:10－14:40　会社概要等説明

14:40－15:30　工場見学

15:30－16:00　ショールーム見学

16;00―16:20　質疑応答　記念撮影

16:30　　　　解散

１７：３０－　懇親会　膳家　姫路駅前店

会費  ５０００円程度

当日キャンセルされた場合はキャンセル料をいただくことがあります。

定　員： ３０名（先着順）

申込締切： 2016年（平成28年）２月８日（月）　１７：００

申　込：

問合せ先： 一般社団法人日本機械学会関西支部

　　〒550-0004　大阪市西区靭本町1-8-4　大阪科学技術センタービル6階

　　TEL　06-6443-2073　　FAX　06-6443-6049　E-Mail　info@kansai.jsme.or.jp

参加ご希望の方は、申込み専用URLをお知らせしますので事務局までお問い合
わせください。

関西支部シニア会会員各位

第９回　特徴ある技術を有する企業見学会
第１２回　機械・産業遺産ツアー　　合同企画

開催のお知らせ

シニア会活動にご協力頂き有り難うございます。

下記の通りご案内させて頂きますので奮ってご参加下さい。

今回は、グローリー（株）殿の本社工場および平成１５年度日本機械学会機械遺
産に指定された国産初の硬貨計数機が展示されているショ―ルームを訪問致し
ます。
同社は１９１８年に国栄機械製作所として創業されましたが、１９５０年、国産初の
硬貨計数機を造幣局の依頼により開発して以来、同社のコア技術である「認識・
識別」「メカトロ」技術を活用して、様々な自動販売機、包装機、両替機、整理機な
どの国産初の機械を送り出されて来ました。セキュリティーへの関心が高まって
いる最近では、顔認証などの分野の研究にも取り組んでおられます。
最初に同社の概要、歴史等をご説明いただき、新装なった工場を見学致します。
次いでショールームでは機械遺産の貨幣計数機ならびに同社の製品と技術の歴
史の展示を見学・ご説明をいただく予定です。ショールームでは自動販売機等の
変遷、仕分け・計数・包装などの機構ならびに新技術の展示を見ることが出来ま
す。

	web用_12